
Grundejerforeningen Klitgården, Generalforsamling 2022

19. juni 2022

Grundejerforeningen KLITGÅRDENS 70. generalforsamling
lørdag 30. april 2022 kl. 10:00.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

2.  Bestyrelsens beretning, herunder beretning fra udvalg

3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse

4, Valg af bestyrelse:

Formand: Verner Bech modtager genvalg.

Kasserer: Rebekka Musaeus modtager genvalg.

Sekretær: Per Florman modtager genvalg.

Valg af 1 suppleanttil bestyrelsen.

Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.

Fastsættelse af kontingent

Indkomne forslag

EventueltP
E
S
S
m

Formand Verner Bech bød velkommen og præsenterede bestyrelsen og udvalg.
Glædede sig over det store fremmøde.

1. Valg af dirigent:

Peter Hjorth foreslået og valgt. Konstaterede generalforsamlingens lovlige indvarsling.
Der var mødt 31 stemmeberettigede og 19 ledsagere.

2. Bestyrelsens beretning:

Detervirkeligt dejligt igen at se jer alle til generalforsamlingen i vores
grundejerforening efter at vi i 2 år har levet noget i Coronaens skygge. Da vi har

Oo a . . Oo «2 O å

måttet aflyse generalforsamlingen i de sidste 2 ar, har vi i år valgt at kræse lidt mere
om os med en brunchbuffet. Så velkommentil jer alle.

Jeg vil foreslå, at vi suspenderer generalforsamlingen i en 2 time og spiser brunch
inden vi igen genoptager generalforsamlingen.
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Siden sidst

Næsten hele 2020 og en stor del af 2021 - ja faktisk helt frem til februar månedi år
har ståeti Coronaens tegn, hvorfor aktivitetsniveauet i Grundejerforeningens regi i de
sidste par år primært har fokuseret på nødvendig vedligeholdelse og drift.
Vores sommerhuse har væretflittigt brugt i denne periode, hvilket vi indimellem har
kunnet mærke på internettets kapacitet, og vejene harvel også ind imellem båretlidt
præg af det.

Sten Vesterli har gjort en kæmpeindsatsfor, at alle os der ønskede det, kom medi
etableringen af fibernet i Halsnæs Nord - Kæmpetakfor det!

Kort status på fibernet projektet v. Sten Vesterli:

Der ligger en del information om etableringen af fibernettet på vores hjemmeside:
www.gf-klitgarden.dk og den seneste opdatering indeholder følgende:

Efter vi i månedsvis forgæves har forsøgt at få TDC i tale, kommerde pludselig og
fylder vores postkasser med tilbud om "gratis" fibernet nu hvor vi har startet et andet
projekt. Det er åbenbart deres forretningsmodel og noget der er sket mange andre
steder.

Arbejdsgruppen anbefaler stadig Novomatrix, fordi de er billigere pr måned, giver
mulighed for at sætte sit abonnement i bero om vinteren, har valgt solidarisk også
at installere fiber hos vores naboer på de fritliggende ejendomme, og de er et dansk
firma der ikke er ejet af udenlandske kapitalfonde.

Hvis man ikke vil bruge sit abonnement, men bare gerne vil have en fiber ind for

at fremtidssikre sit sommerhus, giver det imidlertid mening at sige ja til TDC's tilbud
om en "gratis" fiber nu og lade de næste ejere betale mere for deres internet.
Hvis man vil have TDC, skal man tilmelde sig senest 31. januar.

Man kan selvfølgelig også sige ja til begge tilbud og få to fiberkabler. Så kan man
bruge den billige Novomatrix forbindelse og gratis få en TDC-fiberi reserve.
Det betyder bare at man får to bokse inde i huset og risikerer at få haven gravet op to
gange.

Hvis du har nogen spørgsmål, kan du kontakte Sten Vesterili (sten@vesterli.dk), der er
vores lokale kontaktperson.

YouSee nedlægning af fibernet

Entreprenørfirmaet Nordkysten har som underentreprenør for YouSee nedgravet deres
fiberrør i efteråret og heri vinter, hvilket vi kan se på vores veje og rabatter. Jeg har
taget kontakttil Nordkysten ca. 2 uger før påske, og spurgt om deres plan for endelig
reetablering og mangelafhjælpning efter deres gravearbejde.

De meldte tilbage, at der tirsdag efter påske vil blive foretaget mangelgennemgang på
alle deres arbejder, og efterfølgende skulle de have vejsyn med Halsnæs kommune.

Så mit håb erat vi har fine veje igen ”om lidt”.

Vejlauget
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Godfred Starck (Nødebovejen 101) og Jens Jakob Jacobsen (Bakkesvinget 16) har for
beskedne midler igen i år holdt vores grusveje ved lige, så de ikke forfalder. Jeg synes
faktisk at vores veje er i fin stand. Tak for det!

Frihold vejene

I april måned sidste år blev tjørnehegnet ud for Klitgårdsvej 2-4 blive klippet af en
anlægsgartner, så bilerne kan køre på vejen uden at blive ridset af hegnet. Jeg har
aftalte med gartneren, at det stadig skal have en bredde, så der ikke umiddelbart kan
parkeres biler langs vejen på dette stykke.

Hækken er meget gammel og en del af ”planterne” er døde, så den trengertil en
supplering eller fornyelse?

Bevoksningen langs vejene hængerflere steder langt ud over vejene, og grundejerne
har pligt til at klippe træer og buske i overensstemmelse med skitsen som hængerpå
opslagstavlen ved Klitgårdsvej/Klitgården. Bestyrelsen henstillertil ejerne af
parcellerne, om til stadighed at beskære træer og buske ud mod vejene,i
overensstemmelse med skitsen:
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Vejene er udlagt i 8 meters bredde fra skelpæltil skelpæl

Hjertestarter.

Vi har lavet en aftale med Keld og Laila Friberg, Klitgården 5 om at de etablerer en
hjertestarter i et skab ved deres hegn ud mod Klitgårdsvej. Keld har også indkøbt
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pads til børn år, og der mangler ”kun” at blive nedgravet et kabel til skabet, så det
holdes frostfrit om vinteren. Så tak for initiativet til Keld.

Stranden.

På den sidste ”normale generalforsamling i 2019, blev det aftalt, at indtil nogen
meldersig til opgaven, ervi alle fælles om at holde med skraldespanden og græsset
ved bænkene.

Vi må nok konstatere - hvilket vi også godt ved - at når det er alles ansvar bliver det
let ingens ansvar, så græsset har været noget langt og skraldespanden har været
stopfyldt ind i mellem, men heldigvis har jeg en opmærksom kone, som har gået ned
og klippet græsset og tømt skraldespanden når hun syntes, at nu trængte det. Så jeg
vil også her sige tak til Herdis.
Men jeg håberatvi i år kan få en eller 2 af jer til at påtage jer denne opgave. Det
drejer sig vel om 1 gang om måneden i sommermånederne og derudoverskal
skraldespanden tømmes 2 - 3 gange i vintersæsonen.

Strandudvalget fremadrettet
Yvonne Schjerlund har ønsket at koncentrere mig om projektet "Nordkystens Fremtid”
og Thomas Svendsen, Klitgårdsvej 2 og 4, har indvilliget i at overtage formandsposten
for strandudvalget, og da formanden for strandudvalget ikke vælges af
generalforsamlingen, aftalte vi, at han formeldt overtog formandsposteni
Strandudvalget i maj måned sidste år.

I forbindelse med overdragelsen af formandskabetfor Strandudvalget fortæller
Yvonne: I de små 8 år jeg var formand for strandudvalget fået gennemført tilladelse
til aflåsning af bom, indførelse af depositum medtilhørende dokumentation af
nedkørslen inden arbejdet begyndte og afleveringsforretning efter afslutning.

Der blev desuden arbejdet på at flytte entreprenørernes nedkørsel fra privat område
til offentligt område. Derer et skår, hvor Henning Hald og tidligere hans far har kørt
ned på stranden. Det lykkedes ikke på trods af møder med borgmester og
udvalgsformænd. I stedet har kommunen blokeret for den benyttelse ved at opstille
betonbord og siddeplads samt sten hele vejen om den offentlige grund. Der er stærke
trafikale sikkerhedsmæssige argumenter for at entreprenørerne kan køre ind på
parkeringspladsen over for Kongelysvej og køre derfra mod østtil skåret.

Kort status på ”Stranden” v. Thomas Svendsen:
Der har ikke været voldsom aktivitet på vores strand i den forløbne periode. Og der
har ikke været afholdt møderi et samlet strandudvalg, men alene enkeltvis kontakt
med de enkelte medlemmer og med entreprenører, som ønskede at benytte
nedkørslen til stranden.

Skrænten foran bænkene

I de forrige 2 - 3 år har der været ved at danne sig en sti op over sandskrænten foran
den 1. bænk ved stranden, da der er en del personer som går eller kravler den vej op
i stedet for at benytte nedgangentil stranden. Vi opfordrede sidste gang kraftigt
til at man ikke går den vej op og også holder øje med at børneneikke kravler op
og ned der- vi er klar over at det er fristende for nogle, men det vil med tiden
medføre, at sandet forsvinder og at skrænten forvitrer eller skrider sammen.
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Da vi sidste forår kunne se, at nu blev der gået meget op eller ned den vej, besluttede
Bestyrelsen og Strandudvalgsformanden, at vi opsatte en plastbetrukket stålvire med
nogle ikke alt for synlige skilte med teksten ”Undlad venligst at gå på skrænten”, og
så hentede Godtfred lige 3 flethegn, som blev sat nedenfordetslidte stykke, så
sandet kunne læggesig der igen. Så vi beder jer alle om at være medtil at passe på
vores fine strand.

Strandenstilstand

Vores bølgebrydere har medført, at der er blevetlejret rigtigt meget sand, så vi i de
sidste år har haft en megetfin strand, men vinterens storme har medført at der er
ædt en del af sandet for foden af skrænten.

Adgang via vores strand
Der har været rettet henvendelse om entreprenøradgangtil stranden via vores
nedkørsel i forbindelse med et par kystsikringsprojekter de sidste par år, hvoraf det
sidste var i marts månedi år.

Plan for strandudvalgets arbejde
Yedigeholdelse, forskønnelse og anvendelse af vores strandarealer:

Beskyttelse af klitten især ved bænkene.

Beplantning af klitten med havtorn, marehalm og sandhjælme.

Nedkørslen vil også skulle beskyttes bedre idet vi for nuværende foretager
adskillige årlige reetableringer.
Stensætning i siderne af nedkørsel for at holde på klitten.

Vi kommernoktil at lave en form for ordensreglement - primært for
gæster udefra indeholdende oplysning om adgangsforhold, parkering
foran bommen,affald, færdsel på klitterne, samt hunde m.v.

Arealet hvor bænkenstår (skal påfyldes materiale og planeres) Forslag
modtages gerne.

Plankeværktil højre for nedkørsel reetableres/fornyes i rafter med barki
skel.

Stormen Malik tog megetaf det aflejrede sand bag vores langsgående
kystsikring og vi er p.t. ved at finde en løsning som omfatter kystsikring
med sten på den bagerste del af stranden modklitten.

Entreprenører:

Der er udarbejdet et særdeles restriktivt regelsæt således at der er et
klart aftalegrundlag mellem parterne. Det er privat retlige regler som
gælder hvilket giver os en del beføjelser for at stille krav begrundet med
beskyttelse af naturen, dyrelivet samt naturligvis ejers forhold og
anvendelse af arealerne.

Kommerløbendetil at udfordre den påståede adgangsret for kæmpe
entreprenørmaskiner.
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Vedligeholdelse af bølgebrydere:
Sikre den løbende vedligeholdelse af vores bølgebrydere.

Referat fra Yvonne Schjerlund vedr. «Nordkystens Fremtid:

Med hensyntil projekt Nordkystens Fremtid, er jeg formand for kystlaget Galgebjerg 2
- Nødebovejen 126 hvor Klitgårdens grundejerforening også er med. Thomas
Svendsen er ikke interesseret i at overtage den del af arbejdet. Vi er via kystlaget,
som jeg er formand for, medlem af Samvirket, der er et samvirke af kystlagene på

nordkysten. Jeg har i den forbindelse udført juridiske vurderinger.

Detaljerede oplysninger om Nordkystens Fremtid kan findes på Halsnæs Kommunes
hjemmeside under Nordkystens Fremtid. Der vil ske en offentlig høring af de berørte
parter og behandling af høringssvar ultimo 2022. Forventet udbud ultimo 2023
Påbegyndelse af indvinding og anlæg i 2024.

De økonomiske estimater viser foreløbig, at vi Grundejerforeningen får en løbende
udgift til afdrag på etablering og løbende vedligeholdelse på mellem 25.000 - 30.000
kr. pr. år.

Bestyrelsen vil løbende forholde sig til økonomien, men allerede nu kan vi se ind i, at
det vil blive nødvendigt med en kontingentstigning over de næste år, da den
estimerede udgift til sandfodringen vil ”spise 75% af vores nuværende kontingent.

Sneglebekæmpelse.

Jørgen Dahl Madsen, Fladstjernevej 8, har i de sidste mange år indkøbt sneglegift til
brug hos grundejerforeningens medlemmer. Afhentningsdato og tider har som
sædvanligt været annonceret på opslagstavlen ved Klitgårdsvej/Klitgården. Skal vi
fortsætte med dette? Tak til Jørgen for at du har varetaget denne opgave.

Hjemmesiden og Facebook gruppe

kom drift for nogle år siden. Der erJagt nogle nyhederind i årets løb. Indholdet på
hjemmesiden bliver større for hvert år der går, og vi har i 2020 også fået en Facebook
gruppe for grundejerforeningens medlemmer.

Debat:

Annette Dich, Klitgårdsvej 17, vil forsøge at etablere loppemarked 16. juli.

J. J. Jacobsen spurgte om muligheden for at erstatte tjørnehækken ud for
Klitgårdsvej 2-4 med sten, stadig for at forhindre parkering. Det kan være juridisk
uholdbart og ansvarspådragende.

Lars, Klitgårdsvej 33, spurgte om istandsættelse af vejspejlene på Nødebovejen.
Det undersøges.
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Eddie Andersen opfordrede nedkørende fra Nødebovejen til at benytte ovennævnte
spejle og holde tilbage for udkørende trafik fra Klirgårdsvej.

Beretningen godkendt.

3. Regnskaber for 2019, 2020 og 2021

Kasserer Rebekka Musaeus fremlagde disse regnskaber. Alle 3 regnskaberblev
godkendt.

4. Valg af bestyrelse:

Formand: Verner Bech genvalgt
Kasserer: Rebekka Musaeus genvalgt
Sekretær: Per Just Florman genvalgt

5. Valg af 1 suppleanttil bestyrelsen

Martin Bork genvalgt.

6. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Revisor: Yvonne Schjerlund genvalgt
Revisor: Hardy Gøtze genvalgt
Revisorsuppleant: Stefan Barfred genvalgt

7. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsens forslag om uændret kontingent på 500 kr. blev vedtaget.

8. Indkomneforslag

Bestyrelsen foreslår, at antallet af bestyrelsesmedlemmer nævnti vedtægternes 8 10
ændrestil ”Op til 5 medlemmer: formand, kasserer, sekretær og op til 2 menige
medlemmer”.
Dirigenten foreslog attilføje, ati tilfælde af stemmelighed skal formandens stemme
være afgørende.
Begge forslag blev vedtaget.

Bestyrelsen foreslår endvidere, at antallet af revisorer ændresfra 2 til 1 i 88 6 og 10.
Forslaget vedtaget.
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9. Eventuelt

Annette Dich, Klitgårdsvej 15: Kan man overfladebehandle dele af Klitgårdsvej
med et harpiksbaseret materiale, pris ca. 5 kr./m2 + moms?

Eddie Andersen: Sæt farten ned, det er gratis.

Sten Vesterli: Det er ikke noget med kemi, men et naturligt stof.

Leif Larsen, Klitgårdsvej 22: Kan man etablere flere bump på Klitgårdsvej, samti
svinget på Nødebovejen?

Anette Karhof, Bakkesvinget 1: Deltager gerne i arbejdet med hjemmeside og
Facebook.

Torben Lauridsen, Klitgårdsvej 34: Ligeså.

J. J. Jacobsen fortsætter gerne som vejmand. Også Torben Lauridsen og Lars,
Klitgårdsvej 33, meldte sig.

Kan man udvide medlemsskaren, f.eks. med grundejerne på Natskyggevej?
Der er mange forhold der i den forbindelse skal undersøges.

Hvordan er det med betalingen for kystsikring for de kommunalt ejede 1.
række-grunde? Se Halsnæs Kommunes hjemmeside.

Afbrænding af haveaffald er forbudt i hele Halsnæs Kommune!Vis hensyntil
naboerne ved brændefyring.

Anne-Marie Ditlevsen, Klitgårdsvej 11 opfordrede til at overholde reglerne for
brug af motoriserede redskaber. (Kan ses i opslagsskabet på Klitgårdsvej).

Per Florman, Blåstjernevej 2, opfordrede grundejernetil at læse Halsnæs
Kommuneslokalplan 10.3 vedrørende område B, hvorderbl.a. i 8 3.4 er opstillet
regler for hegns udformning og højde. Denne lokalplan gælder også for vores
forening.

Endvidere er Lov om hegn (jf. lovbekendtgørelse nr. 1746 af 14. december 2015)
også gældende i vores forening. Heri kan manbl.a. læse:
811: Hegn langs gade, vej, sti eller plads, som er åben for almindelig færdsel eller
udlagt til brug for flere særskilt matrikulerede og i særligt eje værende ejendomme,
skal rejses helt på egen grund og levende hegn plantes i en sådan afstand fra vejens
areal, at bevoksningen til enhver tid kan holdes inden for skellinien. ...

Nogen har givet udtryk for den opfattelse at de også kan disponere overet
“fortovsareal”, men det er forkert. Hele vejens bredde (8 meter) skal friholdes.

Kl. 12:20 kunnedirigenten takke for god ro og orden,
Hvorefter formanden sluttede generalforsamlingen.
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Referat godkendt:

UDraravan usaUN

Kussotal

GEN
Formand .
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